
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/51  
  

Usnesení 
102. schůze rady města 
konané dne 18.05.2021 

čís. 06622/RM1822/102-06679/RM1822/102 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/51  
  

  
Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 18.05.2021 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

06622/RM1822/102 RM_M 0 Schválení programu 102. schůze rady města 

konané dne 18.05.2021 

35 

06623/RM1822/102 RM_VH 1 Výkon působnosti valné hromady obchodní 

společnosti AKORD & POKLAD, s.r.o. 

45 

06624/RM1822/102 RM_M 1 Provozování zařízení určeného pro pobyt osob bez 

přístřeší, které jsou v karanténě nebo izolaci 

01 

06625/RM1822/102 RM_M 2 Zahájení přípravy projektu “REACT EU A 

a REACT EU B” ke spolufinancování z IROP 

(program podpory) právnickou osobou Městská 

nemocnice Ostrava, příspěvková organizace 

40 

06626/RM1822/102 RM_M 3 Návrh Dodatku č.1 ke smlouvě o poskytování 

služeb elektronických komunikací 

25 

06627/RM1822/102 RM_M 4 Ukončení projektu “Transformace Domova na 

Liščině II.” spolufinancovaného v rámci 

Integrovaného regionálního operačního programu 

38 

06628/RM1822/102 RM_M 5 Souhlas s podáním žádosti o nadační příspěvek 

v rámci grantového řízení Podpora regionů 2021 

vyhlášeného Nadací ČEZ na projekt 

Multimediální jazyková učebna na ZŠ J. Šoupala 

v Ostravě-Porubě 

50 

06629/RM1822/102 RM_M 6 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy 

o zřízení služebnosti pro Moravskoslezský kraj, 

prominutí dluhu 

08 

06630/RM1822/102 RM_M 7 Návrh na předání vodohospodářského majetku do 

nájmu spol. Ostravské vodárny a kanalizace a.s., 

navýšení hodnoty vodohospodářského majetku 

o realizované technické zhodnocení a záměr 

pronájmu 

08 

06631/RM1822/102 RM_M 8 Návrh na souhlas vlastníka pozemku 

parc. č. 3630/24 v k. ú. Moravská Ostrava 

k realizaci sanačních prací 

08 

06632/RM1822/102 RM_M 9 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění 

obecně závazná vyhláška č. 7/2018, kterou se 

stanoví školské obvody základních škol zřízených 

zastupitelstvy městských obvodů statutárního 

města Ostravy, ve znění obecně závazné vyhlášky 

č. 2/2019, obecně závazné vyhlášky č. 16/2019 

a obecně závazné vyhlášky č. 1/2021. 

91 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/51  
  

 

06633/RM1822/102 RM_M 10 Přijetí účelové dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje pro Statutární město 

Ostrava k financování sociálních služeb v r. 2021 

a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje 

86 

06634/RM1822/102 RM_M 11 Návrh na udělení souhlasu s vyřazením a likvidací 

neupotřebitelné movité věci svěřené k hospodaření 

právnické osobě Knihovna města Ostravy, 

příspěvková organizace 

87 

06635/RM1822/102 RM_M 12 Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 

č.2272/2009/OI/LPO 

05 

06636/RM1822/102 RM_M 13 Dodatek č. 4 ke smlouvě o sdružených službách 

dodávky plynu pro objekty Statutárního města 

Ostravy, ev. č. zákazníka 2381/2019/HS ze dne 

19.9.2019 

84 

06637/RM1822/102 RM_M 14 Poskytnutí finančních prostředků na PCR 

testování v základních školách zřizovaných 

městskými obvody 

91 

06638/RM1822/102 RM_M 15 Návrh na připojení objektu na Pult centralizované 

ochrany Městské policie Ostrava 

25 

06639/RM1822/102 RM_M 16 Smlouva o užívání díla “Památník obětem střelby 

v Poliklinice Fakultní nemocnice v Ostravě dne 

10. prosince 2019” 

01 

06640/RM1822/102 RM_M 17 Návrh na souhlas s umístěním sídla spolku 08 

06641/RM1822/102 RM_M 18 Návrh na poskytnutí finančního daru ve výši 

20.000 Kč paní Bc. P. Š. za účelem jeho použití na 

pokrytí nákladů spojených s vydáním knihy “Milý 

ostravský koronadeníčku!!!” 

01 

06642/RM1822/102 RM_M 19 Úprava rozpočtu 07 

06643/RM1822/102 RM_M 20 Plány činnosti příspěvkových organizací v oblasti 

kultury pro rok 2021 

42 

06644/RM1822/102 RM_M 21 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy 

o zřízení služebnosti pro oprávněného PODA a.s. 

08 

06645/RM1822/102 RM_M 22 Návrh přijmout dar vodovodu a uzavřít darovací 

smlouvu s dárci a smlouvu o zřízení služebnosti 

s vlastníky pozemku 

08 

06646/RM1822/102 RM_M 23 Návrh na vystavení objednávky vůči společnosti 

SoftwareONE Czech Republic s.r.o. za účelem 

realizace služeb souvisejících s implementací 

nástrojů Microsoft 365 v prostředí statutárního 

města Ostravy 

83 

06647/RM1822/102 RM_M 24 Návrh na uzavření dodatku č.1 ke smlouvě 

o jazykovém vzdělávání zaměstnanců statutárního 

města Ostravy zařazených do Magistrátu města 

Ostravy 

35 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/51  
  

 

06648/RM1822/102 RM_M 26 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem 

části pozemku v k. ú. Slezská Ostrava, obec 

Ostrava 

08 

06649/RM1822/102 RM_M 27 Návrh na souhlas s opravou stávajícího opevnění 

koryta vodního toku Mitrovického potoka 

08 

06650/RM1822/102 RM_M 28 Návrh na souhlas s umístěním inženýrských sítí do 

pozemků ve vlastnictví SMO a návrh na uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene pro společnost Veolia Průmyslové služby 

ČR, a.s. 

08 

06651/RM1822/102 RM_M 29 Uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

č. 3067/2020/OI ze dne 16.12.2020 se společností 

Aveton s.r.o, Praha. 

05 

06652/RM1822/102 RM_M 30 Dohoda o plné moci mezi statutárním městem 

Ostrava a příslušníkem Hasičského záchranného 

sboru Moravskoslezského kraje 

01 

06653/RM1822/102 RM_M 31 Podání žádosti o dotaci projektu Inkluze Romů 91 

06654/RM1822/102 RM_M 32 Informace o ukončení projektu “Rozvoj rovného 

přístupu ke vzdělávání ve městě Ostrava II”, 

reg. č. CZ.02.3.61/0.0/0.0/16_021/0005144, 

financovaného z Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání 

91 

06655/RM1822/102 RM_M 33 Návrh dodatku č.4 ke smlouvě o poskytování 

služeb outsourcingu č. 1550/2018/IT se 

spol. OVANET, a.s. 

83 

06656/RM1822/102 RM_M 34 Návrh na uplatnění smluvní pokuty pro společnost 

Kolář a Syn spol. s r. o. 

38 

06657/RM1822/102 RM_M 35 Návrh na vyřazení a prodej neupotřebitelné 

movité věci statutárního města Ostravy, předané 

k hospodaření právnické osobě Domov Sluníčko, 

příspěvková organizace, IČO 70631832, se sídlem 

Syllabova 2886/19, 703 00 Ostrava-Vítkovice 

41 

06658/RM1822/102 RM_M 37 Návrh na uzavření dodatku č. 1 k nájemní 

smlouvě ev. č. 1994/2020/MJ s T-Mobile Czech 

Republic a.s. 

08 

06659/RM1822/102 RM_M 38 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na část 

užitného prostoru v kolektorech na území města 

Ostravy se společností OVANET a.s. 

08 

06660/RM1822/102 RM_M 39 Návrh na uzavření nájemních smluv k pozemkům 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

06661/RM1822/102 RM_M 40 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem 

bytu č. 17 v domě na ul. Horní 3033/102, Ostrava-

Bělský Les 

08 

06662/RM1822/102 RM_M 41 Námitka neplatnosti jednostranného započtení 28 

06663/RM1822/102 RM_MZP 1 Projednání vybraných bodů řádné valné hromady 

obchodní společnosti Koordinátor ODIS s.r.o. 

07 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/51  
  

 

06664/RM1822/102 RM_MZP 2 Návrh na navýšení počtu zaměstnanců právnické 

osobě Dětské centrum Domeček, příspěvková 

organizace, se sídlem Jedličkova 1025/5, 700 30 

Ostrava - Zábřeh, IČO 70631956 

40 

06665/RM1822/102 RM_VZ 1 Návrh na uzavření smlouvy o dodávce vody 

z vodovodu a odvádění odpadních vod kanalizací 

VVPK číslo 27767 pro objekty v podnikatelském 

areálu Mošnov, se společností Severomoravské 

vodovody a kanalizace Ostrava, a.s. 

84 

06666/RM1822/102 RM_VZ 2 Návrh na zadání zakázky malého rozsahu 

a uzavření Smlouvy o dílo na předběžné podzemní 

průzkumy v souvislosti s projektem ORG 8273 

Rekonstrukce Ostravského mrakodrapu - 

parkovací objekt 

05 

06667/RM1822/102 RM_VZ 3 Veřejná zakázka “Odstranění výpusti Těšínská 

II.”, poř.č. 59/2021 

05 

06668/RM1822/102 RM_VZ 4 Veřejná zakázka “Parková plocha za Poliklinikou 

Hrabůvka (PD+AD+IČ)”, poř. č. 190/2020 

05 

06669/RM1822/102 RM_VZ 5 Návrh na zadání zakázky malého rozsahu 

a uzavření Smlouvy o dílo na stavebnětechnický 

průzkum zaměřený na azbest v souvislosti 

s projektem ORG 8273 Rekonstrukce Ostravského 

mrakodrapu 

05 

06670/RM1822/102 RM_VZ 6 Veřejná zakázka “Rekonstrukce VO - Jirská, 

Jana Maluchy, Václava Košaře”, poř. č. 067/2021 

05 

06671/RM1822/102 RM_VZ 7 Provedení opravy služebního vozidla Škoda 

Superb RZ 9T9 0062 

84 

06672/RM1822/102 RM_VZ 8 Veřejná zakázka “Parkovací objekt DK Poklad 

(TDS+BOZP)”, poř. č. 062/2021 

05 

06673/RM1822/102 RM_VZ 9 Veřejná zakázka malého rozsahu na “Ověření 

systému environmentálního managementu 

nezávislým akreditovaným certifikačním 

orgánem” 

80 

06674/RM1822/102 RM_VZ 10 Veřejná zakázka “Měření vibrací”, 

poř. č. 079/2021 

05 

06675/RM1822/102 RM_VZ 11 Veřejná zakázka “Vyhodnocení a aktualizace 

SEAP/SECAP 2020”, poř. č. 038/2021 

38 

06676/RM1822/102 RM_VZ 12 Veřejná zakázka “Parkovací objekt DK Poklad”, 

poř. č. 018/2021 

05 

06677/RM1822/102 RM_VZ 13 Veřejná zakázka “Památník válečným 

veteránům”, poř. č. 011/2021 

05 

06678/RM1822/102 RM_VZ 14 Veřejná zakázka “Řemeslný inkubátor - PD, 

IČ, AD”, poř.č. 70/2021 

05 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/51  
  

 

06679/RM1822/102 RM_ORG 1 Odpověď primátora města Ostravy a dotčených 

starostů městských obvodů na dopis náměstka 

ministra dopravy pana Ing. Jana Sechtera ve věci 

spolupráce a koordinace při přípravě územně 

analytické studie Oderské vodní cesty 

35 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  RM_M 25 Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy 

84 

  
Materiály, k nimž nebylo usnesení přijato: 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  RM_M 36 Návrh na vyvěšení vlajky státu Izrael na budově 

Radnice města Ostravy 

01 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/51  
  

RM_M 0 
Schválení programu 102. schůze rady města konané dne 18.05.2021 
  
Usnesení číslo: 06622/RM1822/102 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 102. schůze rady města konané dne 18.05.2021 

  

 
RM_VH 1 
Výkon působnosti valné hromady obchodní společnosti AKORD & 
POKLAD, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 06623/RM1822/102 

(zn.předkl.) 
45 

  
v působnosti valné hromady podle ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., 
o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), obchodní 
společnosti AKORD & POKLAD, s.r.o., se sídlem Náměstí SNP 1, Ostrava-Zábřeh, 
PSČ 700 30, IČO: 479 73 145, jejíž jediným společníkem je statutární město Ostrava 
  
Rada města 

  
1) projednala 

  
zprávu o provedení verifikace podnikatelského plánu pro rok 2021 a parametrů motivačního 

systému odměňování TOP managementu společnosti AKORD & POKLAD, s.r.o. dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
podnikatelský plán pro rok 2021 společnosti AKORD & POKLAD, s.r.o. dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
a souhlasí s motivačním systémem odměňování členů TOP managementu společnosti AKORD 

& POKLAD, s.r.o. pro rok 2021 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/51  
  

 

4) schvaluje 

  
dodatek č. 2 ke smlouvě o výkonu funkce jednatelky společnosti AKORD & POKLAD, 

s.r.o. dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

5) ukládá 

  
jednatelce společnosti AKORD & POKLAD, s.r.o. realizovat podnikatelské aktivity 

společnosti v souladu se schváleným podnikatelským plánem na rok 2021 dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Darina Daňková, MBA, T: 30.06.2022 

 jednatelka společnosti 

  
6) projednala 

  
zprávu o verifikaci stanovení prémií a bonusu za rok 2020 a vyhodnocení účinnosti 

motivačního systému odměňování členů TOP managementu společnosti AKORD & 

POKLAD, s.r.o. dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

7) schvaluje 

  
doplatek prémií členů TOP managementu obchodní společnosti AKORD & POKLAD, s.r.o. 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

8) schvaluje 

  
auditovanou účetní závěrku obchodní společnosti AKORD & POKLAD, s.r.o. za rok 

2020 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

9) schvaluje 

  
zprávu o podnikatelské činnosti společnosti AKORD & POKLAD, s.r.o. za rok 2020 dle 

přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

10) schvaluje 

  
výroční zprávu obchodní společnosti AKORD & POKLAD, s.r.o. za rok 2020, jejíž součástí 

je zpráva o vztazích mezi propojenými osobami, vše dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/51  
  

 

11) schvaluje 

  
zprávu předsedkyně dozorčí rady obchodní společnosti AKORD & POKLAD, s.r.o. za rok 

2020 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

12) rozhodla 

  
o rozdělení zisku obchodní společnosti AKORD & POKLAD, s.r.o. za rok 2020 dle 

důvodové zprávy předloženého materiálu, v souladu s přílohou č. 5 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 1 
Provozování zařízení určeného pro pobyt osob bez přístřeší, které jsou 
v karanténě nebo izolaci 
  
Usnesení číslo: 06624/RM1822/102 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
dopis starosty městského obvodu Radvanice a Bartovice č. j. RaB/02103/OaVV/Juh ze dne           

7. 4. 2021 o rozhodnutí Rady městského obvodu Radvanice a Bartovice souhlasit s bezplatným 

užíváním nemovitosti pro pobyt osob bez přístřeší, které jsou v karanténě nebo izolaci, na ulici 

Šmídova č. 24, Ostrava - Radvanice do 31. 3. 2022 (viz příloha č. 1 předloženého 

materiálu)            

  

2) konstatuje, že 

  
v souvislosti s šířením onemocnění COVID-19 a z důvodu ochrany obyvatelstva a prevence při 

eliminaci vzniku a rozšíření tohoto onemocnění vyvstala potřeba prodloužit provoz zařízení 

určeného pro pobyt osob bez přístřeší, které jsou v karanténě nebo izolaci na ulici 

Šmídova č. 24, Ostrava - Radvanice do 31. 3. 2022 

  

 
RM_M 2 
Zahájení přípravy projektu “REACT EU A a REACT EU B” ke 
spolufinancování z IROP (program podpory) právnickou osobou 
Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 06625/RM1822/102 

(zn.předkl.) 
40 

  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/51  
  

 
1) schvaluje 

  
zahájení přípravy projektu “REACT EU A a REACT EU B” ke spolufinancování z IROP 

(program podpory) 

  

2) žádá 

  
Městskou nemocnici Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, jako nositele projektu 

o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Petr Hartmann, T: 13.09.2021 

 vedoucí projektů a dotací EU Městské nemocnice Ostrava, příspěvková 

organizace 

  
 

RM_M 3 
Návrh Dodatku č.1 ke smlouvě o poskytování služeb elektronických 
komunikací 
  
Usnesení číslo: 06626/RM1822/102 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě o poskytování služeb elektronických komunikací mezi 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8,729 30 Ostrava, IČO: 00845451, 

a společnosti OVANET a.s., Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava-Přívoz, IČO: 25857568 dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 4 
Ukončení projektu “Transformace Domova na Liščině II.” 
spolufinancovaného v rámci Integrovaného regionálního operačního 
programu 
  
Usnesení číslo: 06627/RM1822/102 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 06754/RM1418/98 
k usnesení č. 04681/RM1822/68 
  
Rada města 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/51  
  

1) souhlasí 

  
s předloženou informací o ukončení projektu “Transformace Domova na Liščině II.” 

spolufinancovaného v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města  Ostrava 

- odboru strategického rozvoje 

- odboru majetkovému 

- odboru investic 

- odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

zabezpečit udržitelnost projektu dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu s podmínkami 

uvedenými v Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03D000394 

  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 22.03.2026 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 22.03.2026 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 22.03.2026 

 vedoucí odboru investičního 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 22.03.2026 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
3) žádá 

   

příspěvkovou organizaci Čtyřlístek - centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava 

 

zabezpečit udržitelnost projektu dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu s podmínkami 

uvedenými v Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03D000394 

 

  

 Vyřizuje: PhDr. Svatopluk Aniol, T: 22.03.2026 

 ředitel příspěvkové organizace Čtyřlístek 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/51  
  

 

 
RM_M 5 
Souhlas s podáním žádosti o nadační příspěvek v rámci grantového 
řízení Podpora regionů 2021 vyhlášeného Nadací ČEZ na projekt 
Multimediální jazyková učebna na ZŠ J. Šoupala v Ostravě-Porubě 
  
Usnesení číslo: 06628/RM1822/102 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
zahájení přípravy projektu Multimediální jazyková učebna na ZŠ J. Šoupala v Ostravě-Porubě 

ke spolufinancování v rámci grantového řízení Podpora regionů 2021 vyhlášeného Nadací ČEZ 

  

2) souhlasí 

  
s podáním žádosti o nadační příspěvek v rámci grantového řízení Podpora regionů 2021 

vyhlášeného Nadací ČEZ na projekt Multimediální jazyková učebna na ZŠ J. Šoupala 

v Ostravě-Porubě 

  

3) žádá 

   

městský obvod Poruba  

o zajištění předložení žádosti o nadační příspěvek a všech jejích příloh pro projekt dle bodu 2) 

tohoto usnesení v souladu s podmínkami grantového řízení Podpora regionů 2021 vyhlášeného 

Nadací ČEZ v případě, že rada městského obvodu rozhodne kladně o předložení žádosti o 

nadační příspěvek uvedené v bodu 2) tohoto usnesení 

 

  

 Vyřizuje: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., T: 31.12.2021 

 starostka městského obvodu Poruba 

  
4) žádá 

   

městský obvod Poruba  

o zajištění předfinancování a spolufinancování projektu uvedeného v bodě 2) tohoto usnesení 

 

  

 Vyřizuje: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., T: 01.06.2021 

 starostka městského obvodu Poruba 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/51  
  

 

RM_M 6 
Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
pro Moravskoslezský kraj, prominutí dluhu 
  
Usnesení číslo: 06629/RM1822/102 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit služebnost  a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti umístění mostní 

konstrukce na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 3075/108 – ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3620 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3734/2 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3736/2 – ostatní plocha, dráha, 

parc. č. 3740/1 – ostatní plocha, silnice, 

parc. č. 3740/4 – ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3740/5 – ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3741/1 – ostatní plocha, dráha, 

parc. č. 3741/6 – ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3741/7 – ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3743/1 – ostatní plocha, silnice, 

parc. č. 3743/6 – ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3743/7 – ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3752/1 – ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3752/2 – ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3770/11 – ostatní plocha, silnice, 

parc. č. 3770/12 – ostatní plocha, silnice, 

parc. č. 3770/13 – ostatní plocha, silnice, 

parc. č. 3770/14 – ostatní plocha, silnice, 

parc. č. 3770/16 – ostatní plocha, silnice, 

parc. č. 3770/17 – ostatní plocha, silnice, 

parc. č. 3770/18 – ostatní plocha, silnice, 

parc. č. 3778/3 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3778/5 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3778/6 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3778/7 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3778/8 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3778/9 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 

všechny v k. ú. Svinov, obec Ostrava, s oprávněným: 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/51  
  

 

Moravskoslezský kraj 

se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava 

IČO 708 90 692 

 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 

  

2) rozhodla 

  
prominout dluh ve výši 1.036,60 Kč (tj. smluvní pokuta ve výši 1.000,- Kč a zákonné úroky 

z prodlení ve výši 36,60 Kč) Moravskoslezskému kraji, se sídlem 28. října 117, 

702 18 Ostrava, IČO: 708 90 692 vyplývající z čl. VIII. odst. 1 písm. a) Smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti evid. č. 3107/2017/MJ ze dne 18. 10. 2017 

  

 
RM_M 7 
Návrh na předání vodohospodářského majetku do nájmu 
spol. Ostravské vodárny a kanalizace a.s., navýšení hodnoty 
vodohospodářského majetku o realizované technické zhodnocení 
a záměr pronájmu 
  
Usnesení číslo: 06630/RM1822/102 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o předání vodohospodářského majetku ve vlastnictví statutárního města Ostrava v celkové 

pořizovací ceně 410.000,00  Kč v rámci Koncesní smlouvy ev. č. 05691/2000/LPO ze dne             

22. 12. 2000 ve znění pozdějších dodatků do nájmu společnosti Ostravské vodárny 

a kanalizace a.s. 

I. Dlouhodobý drobný hmotný majetek v celkové pořizovací ceně 410.000,00 Kč 

- statutární město Ostrava nabylo kupní smlouvou ev. č. 2597/2020/MJ/VZKÚ ze dne                   

22. 10. 2020 od spol. Sensus Česká republika, spol. s r.o. - č. dokladu 120224513, vodoměry, 

100 ks, v pořizovací ceně 89.000,00 Kč 

- statutární město Ostrava nabylo kupní smlouvou ev. č. 2597/2020/MJ/VZKÚ ze dne                    

22. 10. 2020 od spol. Sensus Česká republika, spol. s r.o.  - č. dokladu 120224514, vodoměry, 

300 ks, v pořizovací ceně 321.000,00 Kč 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/51  
  

2) rozhodla 

  
o navýšení hodnoty vodohospodářského majetku, který má společnost OVAK a.s. již v nájmu 

o realizované technické zhodnocení v souladu s Koncesní smlouvou, a to: 

- o celkovou částku 3.118.764,69 Kč, 

v rámci SO 01 Stoka ALF byla provedena výstavba revizní šachty Š2f a pokládka potrubí DN 

500 v úseku mezi Š2f a Š1f v délce 6 m a zároveň bylo provedeno zaslepení rušeného sběrače 

2000 x 1730 v Š2f. V rámci SO Šachta Š20 byly osazeny 2 x montážní jámy. V montážní jámě 

MŠ20.1 a MŠ 20.2 byl proveden otvor do sběrače a následně na otvoru byla vybudována 

revizní šachta DN 1200 BT.  Po vyčištění sběrače bylo provedeno zaslepení betonovou 

stěnou.  V rámci stavby byly řešeny úpravy a napojení kanalizačních přípojek s revizními 

šachticemi DN 600, inventární čísla majetku 192418, 

technické zhodnocení bylo zrealizováno v rámci stavby „Odkanalizování Přívozu – stoka 

ALF“, ORG 7087, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava. 

  

3) rozhodla 

  
o záměru statutárního města Ostrava pronajmout vodohospodářskou stavbu ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

I. Dokončené investiční akce statutárního města Ostrava 

- Odlehčovací stoka je realizována z železobetonového potrubí obdélníkového průřezu 2,0 x 

3,0 m, zaústěna do vodního toku Ostravice.  Jsou vybudovány montážní a revizní šachta na 

stropě odlehčovací stoky, které jsou v hloubce 6,0 m pod terénem. Ve stropě je vyřezán 

montážní otvor o velikosti 1,5 x 1,0 m a revizní vstup průměru 1,0 m.  Montážní šachta je 

řešena jako prefabrikát o rozměrech 2,1x1,6 m , tl. stěn 0,2 m, v celkové výšce 5,85 m, zakrytá 

železobetonovou deskou. Uvnitř stoky je v profilu uzávěrů osazen nerezový rám se středovým 

sloupkem pro montáž 2 zpětných klapek a těsnícího prahu, umístěný na pozemku parc. č. 986/2 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava. Stavba byla kolaudována kolaudačním souhlasem č. 115/20/VH/K 

ze dne 8. 12. 2020. 

- Stoky DN 300 délky 242,88 m, DN 400 délky 94,33 m, DN 500 délky 10,3 m a DN 600 

délky 69,16 m, tj. celkové délky 416,67 m včetně 19 kusů kanalizačních šachet DN 1000 

a vodovodní řady - řad 1, DN 150 délky 154,33 m, řad 1-1 DN 150 délky 12,98 m, DN 100 

délky 187,82 m, řad 1-2 DN 100 délky 183,26 m včetně 3 kusů podzemních hydrantů DN 80 

a 1 kusu nadzemního hydrantu DN 80 a byly vybudovány na pozemcích parc. č. 3500, 

parc. č. 3499, parc. č. 3494/1, parc. č. 3497, parc. č. 3503/1, parc. č. 3501 a parc. č. 3522 vše 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava. Stavby byly kolaudovány kolaudačním souhlasem 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/51  
  

č. 117/20/VH/K ze dne 9. 12. 2020. 

II. Dlouhodobý hmotný majetek, 

který statutární město nabylo darovací smlouvou ev. č. 1251/2021/MJ ze dne 14. 4. 2021 od 

fyzické osoby – vodovodní řad PE 100 D 90 celkové délky 200 m, v k. ú. Nová Bělá, obec 

Ostrava. Stavba byla kolaudována kolaudačním souhlasem č. 33/12/VH/K ze dne 6. 3. 2012. 

  

4) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru majetkového 

podepsal předávací protokoly dle bodu 1) návrhu usnesení 

 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 21.05.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 8 
Návrh na souhlas vlastníka pozemku parc. č. 3630/24 v k. ú. Moravská 
Ostrava k realizaci sanačních prací 
  
Usnesení číslo: 06631/RM1822/102 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
se vstupem a s umístěním sanační technologie na pozemek parc. č. 3630/24 - ostatní plocha, 

ostatní komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava pro účely sanačních prací v rámci 

realizace projektu “PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE sanačního zásahu v areálu společnosti 

VÍTKOVICE, a. s. - lokalita Válcovna trub” 

pro VÍTKOVICE, a. s., se sídlem Vítkovice 3020,703 00 Ostrava, IČO 451 93 070 

dle zákresu v mapě návrhu sanačních opatření, která je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/51  
  

 

RM_M 9 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná 
vyhláška č. 7/2018, kterou se stanoví školské obvody základních škol 
zřízených zastupitelstvy městských obvodů statutárního města 
Ostravy, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 2/2019, obecně závazné 
vyhlášky č. 16/2019 a obecně závazné vyhlášky č. 1/2021. 
  
Usnesení číslo: 06632/RM1822/102 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 7/2018, kterou se 

stanoví školské obvody základních škol zřízených zastupitelstvy městských obvodů 

statutárního města Ostravy, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 2/2019, obecně závazné 

vyhlášky č. 16/2019 a obecně závazné vyhlášky č. 1/2021 předloženého materiálu. 

  

2) doporučuje 

   

zastupitelstvu města 

 

vydat obecně závaznou vyhlášku dle návrhu v bodě 1) tohoto usnesení 

 

  

3) ukládá 

   

náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 

předložit na zasedání zastupitelstva města 

 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 23.06.2021 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 

RM_M 10 
Přijetí účelové dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje pro 
Statutární město Ostrava k financování sociálních služeb v r. 2021 
a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského 
kraje 
  
Usnesení číslo: 06633/RM1822/102 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/51  
  

1) rozhodla 

   

- o přijetí účelové dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje v rámci dotačního Programu na 

podporu poskytování sociálních služeb pro r. 2021 v celkové výši 9.299.000,- Kč dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

 

- o uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje v rámci 

dotačního Programu na podporu poskytování sociálních služeb pro r. 2021 dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu mezi Moravskoslezským krajem, IČO: 70890692, se sídlem  

 

28. října 117,  Ostrava a Statutárním městem Ostrava, IČO: 00845451, se sídlem 

Prokešovo nám. 1803/8, Ostrava 

 

  

 
RM_M 11 
Návrh na udělení souhlasu s vyřazením a likvidací neupotřebitelné 
movité věci svěřené k hospodaření právnické osobě Knihovna města 
Ostravy, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 06634/RM1822/102 

(zn.předkl.) 
87 

  
Rada města 

  
1) uděluje 

  
předchozí souhlas s vyřazením a likvidací neupotřebitelné movité věci statutárního města 

Ostravy, která byla předána k hospodaření právnické osobě Knihovna města Ostravy, 

příspěvková organizace, se sídlem 28. října 2, 702 00 Ostrava, IČO: 00097586, v pořizovací 

hodnotě 44 912,- Kč dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
členy likvidační komise k likvidaci neupotřebitelné movité věci dle přílohy č. 1 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
likvidační komisi 

vyhotovit zápis o provedení likvidace neupotřebitelné movité věci dle přílohy č. 1 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 31.05.2021 

 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/51  
  

 
RM_M 12 
Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č.2272/2009/OI/LPO 
  
Usnesení číslo: 06635/RM1822/102 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2272/2009/OI/LPO ze dne 2.9.2009 mezi 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

a společností KONEKO spol. s.r.o., Výstavní 2224, 709 00 Ostrava, IČO: 00577758 na 

vyhotovení aktualizace projektové dokumentace k žádosti o stavební povolení s propracováním 

do úrovně dokumentace pro provádění stavby “Obnovení koryta DVT Muglinovský potok 

(PD + AD)” 

  

 
RM_M 13 
Dodatek č. 4 ke smlouvě o sdružených službách dodávky plynu pro 
objekty Statutárního města Ostravy, ev. č. zákazníka 2381/2019/HS ze 
dne 19.9.2019 
  
Usnesení číslo: 06636/RM1822/102 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 4 ke smlouvě o sdružených službách dodávky plynu (kategorie 

MALOODBĚRATEL do 630 MWh/rok) pro objekty Statutárního města Ostravy pro roky 

2020-2021, ev.č. zákazníka 2381/2019/HS, mezi Statutárním městem Ostrava, 

Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava, IČO: 00845451 a společností Conte, spol. s.r.o se 

sídlem Ovocný trh 572/11, 110 00 Praha - Staré město, IČO:00565342, dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu. 

  

 
RM_M 14 
Poskytnutí finančních prostředků na PCR testování v základních 
školách zřizovaných městskými obvody 
  
Usnesení číslo: 06637/RM1822/102 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/51  
  

1) rozhodla 

  
o změně účelu části účelové neinvestiční dotace poskytnuté městským obvodům na plavecký 

výcvik žáků základních škol v roce 2021 dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků městským obvodům za účelem testování žáků v základních 

školách formou PCR testů v květnu a červnu školního roku 2020/2021, a to do výše max. 50 % 

nákladů na toto testování, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

u statutárního města Ostrava 

- snižují neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – výdaje 

ORJ 120, § 6330, pol. 5347, ÚZ 91, org. 503         o           133 tis. Kč 

                                                           org. 504         o           818 tis. Kč 

                                                           org. 505         o           601 tis. Kč 

                                                           org. 507         o             72 tis. Kč 

                                                           org. 508         o             53 tis. Kč 

                                                           org. 516         o             32 tis. Kč 

                                                           org. 517         o             44 tis. Kč 

                                                           org. 518         o             28 tis. Kč 

                                                           org. 521         o             45 tis. Kč 

                                                           org. 522         o             48 tis. Kč 

- zvyšují neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – výdaje 

ORJ 120 § 6330, pol. 5347, ÚZ 5213, org. 503      o           133 tis. Kč 

                                                           org. 504         o           818 tis. Kč 

                                                           org. 505         o           601 tis. Kč 

                                                           org. 507         o             72 tis. Kč 

                                                           org. 508         o             53 tis. Kč 

                                                           org. 516         o             32 tis. Kč 

                                                           org. 517         o             44 tis. Kč 

                                                           org. 518         o             28 tis. Kč 

                                                           org. 521         o             45 tis. Kč 

                                                           org. 522         o             48 tis. Kč 

u městských obvodů dle důvodové zprávy 

- snižují neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 91, org. 5xx celkem          o        1 874 tis. Kč        



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/51  
  

- zvyšují neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 5213, org. 5xx celkem      o        1 874 tis. Kč 

- snižují běžné výdaje 

na § xxxx, pol. 5xxx, ÚZ 91 celkem                         o         1 874 tis. Kč 

- zvyšují běžné výdaje 

na § xxxx, pol. 5xxx, ÚZ 5213 celkem                     o         1 874 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 15 
Návrh na připojení objektu na Pult centralizované ochrany Městské 
policie Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06638/RM1822/102 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
připojení objektu společnosti AKORD & POKLAD, s.r.o. se sídlem Náměstí SNP 2012/1, 

Ostrava-Zábřeh budovy DK Poklad na ulici Kopeckého 675/21 v Ostravě-Porubě na Pult 

centralizované ochrany Městské policie Ostrava 

  

2) ukládá 

  
řediteli Městské policie Ostrava 

provést potřebné úkony dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Miroslav Plaček, T: 01.09.2021 

 ředitel Městské policie Ostrava 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/51  
  

RM_M 16 
Smlouva o užívání díla “Památník obětem střelby v Poliklinice Fakultní 
nemocnice v Ostravě dne 10. prosince 2019” 
  
Usnesení číslo: 06639/RM1822/102 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města  

rozhodnout o uzavření Smlouvy o užívání díla vztahující se k “Památníku obětem střelby 

v Poliklinice Fakultní nemocnice v Ostravě dne 10. prosince 2019” s Fakultní nemocnicí 

Ostrava, se sídlem 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Poruba, IČO 00843989, dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

   

primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení na jeho 

24. zasedání dne 23. 6. 2021  

 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 23.06.2021 

 vedoucí odboru kancelář primátora 

  
 

RM_M 17 
Návrh na souhlas s umístěním sídla spolku 
  
Usnesení číslo: 06640/RM1822/102 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním sídla spolku FK Stará Bělá z.s., IČO: 228 85 412, do budovy č. p. 1318, občanská 

vybavenost, která je součástí pozemku parc. č. 3628/2, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Stará 

Bělá, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

 

umístěné na adrese: Nad Rybníkem 1318/9, 724 00 Ostrava-Stará Bělá, 

a to za podmínky, že spolek FK Stará Bělá z.s., v případě ukončení nájmu nebo své 

činnosti zajistí výmaz tohoto sídla spolku ze spolkového rejstříku 

 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/51  
  

 
RM_M 18 
Návrh na poskytnutí finančního daru ve výši 20.000 Kč paní Bc. P. Š. za 
účelem jeho použití na pokrytí nákladů spojených s vydáním knihy 
“Milý ostravský koronadeníčku!!!” 
  
Usnesení číslo: 06641/RM1822/102 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
poskytnout finanční dar ve výši 20.000 Kč paní Bc. XXXXX XXXXXXXX, bytem XXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX, za účelem jeho použití na pokrytí nákladů 

spojených s vydáním knihy “Milý ostravský koronadeníčku!!!” a uzavřít darovací smlouvu dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- sníží běžné výdaje 

na   § 6171, pol. 5909, UZ 7117, ORJ 221 o 20 tis.Kč 

- zvýší běžné výdaje 

na   § 3319, pol. 5492, UZ 7117, ORJ 221 o 20 tis.Kč                                                   

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 19 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 06642/RM1822/102 

(zn.předkl.) 
07 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/51  
  

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o změně charakteru části investiční dotace ve výši 1 100 tis. Kč, poskytnuté městskému 

obvodu Plesná na akci Rekonstrukce budovy úřadu v Ostravě-Plesné na dotaci neinvestiční 

  

2) rozhodla 

  
o změně charakteru části investiční dotace ve výši 395 tis. Kč, poskytnuté městskému obvodu 

Poruba na akci Revitalizace veřejného prostoru náměstí Družby - etapa B2 na dotaci 

neinvestiční 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

z v y š u j í 

- ostatní neinvestiční přjaté transfery ze SR 

na pol. 4116, ÚZ 35025, ORJ 120 o 152 604 tis. Kč (A.1.) 

na pol. 4116, ÚZ 13011, ORJ 120 o 7 361 tis. Kč (A.3.) 

na pol. 4116, ÚZ 13015, ORJ 120 o 3 981 tis. Kč (A.4.) 

(A.5.) na ORJ 120, pol. 4116, ÚZ 35015 o 1 681 tis. Kč 

                                                ÚZ 35019 o 673 tis. Kč 

na pol. 4116, ÚZ 13351, ORJ 120 o 82 118 tis. Kč (A.6.) 

- neinvestiční přijaté transfery od krajů 

na pol. 4122, ÚZ 345, ORJ 120 o 1 237 tis. Kč (A.2.) 

- běžné výdaje 

(A.3.) na ORJ 135, § 4329, pol. 5011, ÚZ 13011 o 5 365 tis. Kč 

                                            pol. 5031, ÚZ 13011 o 1 330 tis. Kč 

                                            pol. 5032, ÚZ 13011 o 483 tis. Kč 

                                            pol. 5167, ÚZ 13011 o 150 tis. Kč 

          na ORJ 130, § 4329, pol. 5136, ÚZ 13011 o 5 tis. Kč 

                                            pol. 5173, ÚZ 13011 o 5 tis. Kč 

          na ORJ 180, § 4329, pol. 5166, ÚZ 13011 o 5 tis. Kč 

                                            pol. 5169, ÚZ 13011 o 17 tis. Kč 

                                            pol. 5194, ÚZ 13011 o 1 tis. Kč 

(A.4.) na ORJ 135, § 4399, pol. 5011, ÚZ 13015 o 2 934 tis. Kč 

                                            pol. 5031, ÚZ 13015 o 728 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/51  
  

                                            pol. 5032, ÚZ 13015 o 264 tis. Kč 

                                            pol. 5167, ÚZ 13015 o 30 tis. Kč 

          na ORJ 180, § 4399, pol. 5169, ÚZ 13015 o 25 tis. Kč 

- kapitálové výdaje 

na § 2321, pol. 6121, ÚZ 8123, ORJ 230, org. 7257 o 25 000 tis. Kč (F.1.) 

- neinvestiční transfery 

(A.1.) na ORJ 170, § 3522, pol. 5336, ÚZ 35025, org. 4241 o 149 212 tis. Kč 

                               § 3529, pol. 5336, ÚZ 35025, org. 4245 o 3 392 tis. Kč 

na § 3314, pol. 5336, ÚZ 345, ORJ 160, org. 4214 o 1 237 tis. Kč (A.2.) 

(A.5.) na ORJ 170, § 3592, pol. 5336, ÚZ 35015, org. 4241 o 1 681 tis. Kč 

                                                             ÚZ 35019, org. 4241 o 673 tis. Kč 

(A.6.) na ORJ 180, § 4350, pol. 5336, ÚZ 13351, org. 34 o 3 042 tis. Kč 

                               § 4357, pol. 5336, ÚZ 13351, org. 34 o 4 690 tis. Kč 

                               § 4350, pol. 5336, ÚZ 13351, org. 35 o 3 012 tis. Kč 

                               § 4357, pol. 5336, ÚZ 13351, org. 35 o 1 313 tis. Kč 

                               § 4350, pol. 5336, ÚZ 13351, org. 36 o 4 088 tis. Kč 

                               § 4350, pol. 5336, ÚZ 13351, org. 37 o 7 524 tis. Kč 

                               § 4357, pol. 5336, ÚZ 13351, org. 37 o 3 789 tis. Kč 

                               § 4350, pol. 5336, ÚZ 13351, org. 38 o 6 961 tis. Kč 

                               § 4357, pol. 5336, ÚZ 13351, org. 38 o 2 966 tis. Kč 

                               § 4357, pol. 5336, ÚZ 13351, org. 39 o 3 180 tis. Kč 

                               § 4350, pol. 5336, ÚZ 13351, org. 40 o 6 468 tis. Kč 

                               § 4357, pol. 5336, ÚZ 13351, org. 40 o 7 014 tis. Kč 

                               § 4350, pol. 5336, ÚZ 13351, org. 41 o 7 204 tis. Kč 

                               § 4357, pol. 5336, ÚZ 13351, org. 43 o 17 473 tis. Kč 

                               § 4377, pol. 5336, ÚZ 13351, org. 43 o 363 tis. Kč 

                               § 4351, pol. 5336, ÚZ 13351, org. 43 o 84 tis. Kč 

                               § 4354, pol. 5336, ÚZ 13351, org. 43 o 1 615 tis. Kč 

          na ORJ 170, § 4358, pol. 5336, ÚZ 13351, org. 4241 o 1 193 tis. Kč 

                               § 3539, pol. 5336, ÚZ 13351, org. 4241 o 139 tis. Kč 

- neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - výdaje 

na § 6330, pol. 5347, ÚZ 93, ORJ 120, org. 524 o 1 100 tis. Kč (C.1.) 

                                   ÚZ 6330, ORJ 120, org. 505 o 395 tis. Kč (C.2.) 

z v y š u j e 

- financování 

na pol. 8123, ÚZ 8123, ORJ 120 o 25 000 tis. Kč (F.1.) 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/51  
  

s n i ž u j í 

- investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - výdaje 

na § 6330, pol. 6363, ÚZ 3500, ORJ 120, org. 624 o 1 100 tis. Kč (C.1.) 

                                   ÚZ 6330, ORJ 120, org. 605 o 395 tis. Kč (C.2.) 

Městské obvody (A.3.) 

- zvýší ostatní neinvestiční prijaté transfery ze SR 

na pol. 4116, ÚZ 13011 celkem o 30 852 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje 

na § 4329, pol. 5xxx, ÚZ 13011 celkem o 30 852 tis. Kč 

Městské obvody (A.4.) 

- zvýší ostatní neinvestiční prijaté transfery ze SR 

na pol. 4116, ÚZ 13015 celkem o 22 525 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje 

na § 4399, pol. 5xxx, ÚZ 13015 celkem o 22 525 tis. Kč 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz (A.7.) 

- zvýší ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 

na pol. 4116, ÚZ 13351 o 1 650 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje 

na § 43xx, pol. 5xxx, ÚZ 13351 o 1 650 tis. Kč 

Městský obvod Slezská Ostrava (A.7.) 

- zvýší ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 

na pol. 4116, ÚZ 13351 o 1 344 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje 

na § 43xx, pol. 5xxx, ÚZ 13351 o 1 344 tis. Kč 

Městský obvod Vítkovice (A.7.) 

- zvýší ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 

na pol. 4116, ÚZ 13351 o 261 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje 

na § 43xx, pol. 5xxx, ÚZ 13351 o 261 tis. Kč 

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky (A.7.) 

- zvýší ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 

na pol. 4116, ÚZ 13351 o 601 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje 

na § 43xx, pol. 5xxx, ÚZ 13351 o 601 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/51  
  

Městský obvod Plesná (C.1.) 

- zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 93, org. 524 o 1 100 tis. Kč 

- sníží investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 3500, org. 624 o 1 100 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje 

na § 6171, pol. 5xxx, ÚZ 93, org. 2400003000000 o 1 100 tis. Kč 

- sníží kapitálové výdaje 

na § 6171, pol. 6xxx, ÚZ 3500, org. 2400003000000 o 1 100 tis. Kč 

Městský obvod Poruba (C.2.) 

- zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 6330, org. 505 o 395 tis. Kč 

- sníží investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 6330, org. 605 o 395 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje 

na § xxxx, pol. 5xxx, ÚZ xxxxxxxxx, org. 05xxxxx000000 o 395 tis. Kč 

- sníží kapitálové výdaje 

na § xxxx, pol. 6xxx, ÚZ xxxxxxxxx, org. 05xxxxx000000 o 395 tis. Kč 

  

4) ukládá 

   

vedoucímu odboru financí a rozpočtu  

realizovat schválené rozpočtové opatření 

 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 20 
Plány činnosti příspěvkových organizací v oblasti kultury pro rok 2021 
  
Usnesení číslo: 06643/RM1822/102 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
plány činnosti příspěvkových organizací v oblasti kultury pro rok 2021 dle příloh č. 1 - 8 

předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
ředitelům příspěvkových organizací v oblasti kultury 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/51  
  

zabezpečit realizaci úkolů stanovených v plánech činnosti příspěvkových organizací v oblasti 

kultury pro rok 2021 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 18.05.2021 

 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 

  
 
RM_M 21 
Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
pro oprávněného PODA a.s. 
  
Usnesení číslo: 06644/RM1822/102 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti zřízení a provozování podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě k pozemku: 

p. p. č. 70/6 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s oprávněným: 

PODA a.s.   

se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO: 25816179 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 22 
Návrh přijmout dar vodovodu a uzavřít darovací smlouvu s dárci 
a smlouvu o zřízení služebnosti s vlastníky pozemku 
  
Usnesení číslo: 06645/RM1822/102 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o přijetí daru vodovodního řadu PE 100 D 90 délky  81,75 m, který byl vybudován v rámci 

stavby “Vodovodní řad  a přípojky, ul. Zálesní, v k. ú. Proskovice”  v k. ú. Proskovice, obec 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/51  
  

Ostrava (viz příloha č. 1 předloženého materiálu) a uložen v pozemcích: 

 

- parc. č. 254/10 - trvalý travní porost, 

- parc. č. 32 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

a uzavřít darovací smlouvu dle  přílohy č. 3 předloženého materiálu 

s dárci 

 

XXXXXXXX XXXXXXXX, narozen roku XXXXX 

bydliště XXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX 

XXX XXXXXXX, narozena roku XXXX, 

bydliště XX XXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXXXX 

XXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXXX XBA, narozen roku XXXX, 

XXXXX XXXX XXXXXXXXXX, narozena roku XXXX, 

oba bydliště XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXXX 

 

TopHouse Development s.r.o., 

se sídlem Teslova 1129/2, 702 00 Ostrava – Přívoz, IČO: 278 08 921, 

 

XXXXXX XXXXX , narozen roku XXXX,  

bydliště XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX  

 

  

2) rozhodla 

  
na straně oprávněného, uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě vodovodního řadu 

PE 100 D 90 k pozemku: 

parc. č. 254/10 -  trvalý travní porost 

v k. ú. Proskovice, obec Ostrava, 

 

s vlastníky: 

XXXXXXXX XXXXXXXX, rok narození XXXX 

bydliště XXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX 

podíl ve výši 1/5, 

 

XXX XXXXXXX, rok narození XXXX 

bydliště XX XXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXXX 

podíl ve výši 1/5, 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/51  
  

manželé 

XXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXX, rok narození XXXX 

XXXXX XXXX XXXXXXXXXX, rok narození XXXX 

oba bydliště XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXXXX 

podíl ve výši 1/5, 

 

XXXXXX XXXXX, rok narození XXXX 

bydliště XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX, 

podíl ve výši 1/5, 

TopHouse Development s.r.o. 

se sídlem Teslova 1129/2b, Přívoz, 702 00 Ostrava  

IČO: 27808921 

podíl ve výši 1/5, 

 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, 

 

za podmínky, že statutární město Ostrava se stane vlastníkem vodovodního řadu PE 100 D 90 

na základě darovací smlouvy uvedené v bodě 1) tohoto usnesení 

 

  

 
RM_M 23 
Návrh na vystavení objednávky vůči společnosti SoftwareONE Czech 
Republic s.r.o. za účelem realizace služeb souvisejících s implementací 
nástrojů Microsoft 365 v prostředí statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 06646/RM1822/102 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vystavení objednávky služeb souvisejících s implementací nástrojů Microsoft 365 v prostředí 

statutárního města Ostravy. Hodnota realizované objednávky činí 279 300,- Kč bez DPH. 

Objednávka bude vystavena vůči společnosti SoftwareONE Czech Republic s.r.o., se sídlem 

Vyskočilova 1410/1, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 24207519, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

  

2) ukládá 

   

vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 

zabezpečit veškeré úkony spojené s realizací bodu 1) tohoto usnesení 

 

  

 Vyřizuje: Ing. Mgr. Pavlína Durasová, T: 30.06.2021 

 vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/51  
  

 
RM_M 24 
Návrh na uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o jazykovém vzdělávání 
zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Magistrátu 
města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 06647/RM1822/102 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č.1 ke smlouvě příkazní na zajištění služeb č. 2270/2019/PaP/VZKÚ ze dne 

12.7.2019 -  jazykové vzdělávání zaměstnanců zařazených do magistrátu města Ostravy, dle 

přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 26 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku 
v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06648/RM1822/102 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku 

parc. č. 5985/1 o výměře 1,06 m2 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

s nájemcem Coca-Cola HBC Česko a Slovensko, s.r.o. 

se sídlem: Praha 9 - Kyje, Českobrodská 1329, PSČ 19821 

IČO: 411 89 698 

 

na dobu určitou do 31. 12. 2025 za nájemné ve výši 2 500 Kč/rok + příslušná sazba DPH 

 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

 

  

 
RM_M 27 
Návrh na souhlas s opravou stávajícího opevnění koryta vodního toku 
Mitrovického potoka 
  
Usnesení číslo: 06649/RM1822/102 

(zn.předkl.) 
08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/51  
  

Rada města 

  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 

předpisů, s provedením opravy stávajícího opevnění koryta vodního toku Mitrovického potoka 

v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 1640/12 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Nová Bělá, obec Ostrava, pro investora: 

Lesy České republiky, s. p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO 421 96 451, 

v rámci stavby „Mitrovický potok, úsek 3“, dle situace z projektové dokumentace, která je 

přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 28 
Návrh na souhlas s umístěním inženýrských sítí do pozemků ve 
vlastnictví SMO a návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene pro společnost Veolia Průmyslové služby 
ČR, a.s. 
  
Usnesení číslo: 06650/RM1822/102 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

   

s umístěním 

 

- kabelového vedení VN  do pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

parc. č. 3463/35 - ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 3463/40 - zastavěná plocha a nádvoří, 

jehož součástí je stavba: bez čp/če, tech. vyb., a parc. č. 3463/41 - ostatní plocha, jiná plocha 

všechny k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

- kioskové rozvodny na pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy parc. č. 3463/40 - 

zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: bez čp/če, tech. vyb. v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, 

 

pro: 

 

Veolia Průmyslové služby ČR, a.s. 

se sídlem Zelená 2061/88a, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 

IČO 278 26 554 

 

v rámci stavby “Provoz DEE, SMART GRIDIS - kiosek Karolína”, dle katastrálního 

situačního výkresu, který je přílohou č. 1/2 předloženého materiálu 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/51  
  

  

2) rozhodla 

   

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - zřízení 

a provozování kabelového vedení VN v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

 

parc. č. 3463/35 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3463/40 - zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: bez čp/če, tech. vyb., 

parc. č. 3463/41 - ostatní plocha, jiná plocha, 

všechny k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

 

Veolia Průmyslové služby ČR, a.s. 

se sídlem Zelená 2061/88a, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 

IČO 278 26 554 

 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 

  

 
RM_M 29 
Uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 3067/2020/OI ze dne 
16.12.2020 se společností Aveton s.r.o, Praha. 
  
Usnesení číslo: 06651/RM1822/102 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 3067/2020/OI ze dne 16.12.2020 na zajištění 

měření hluku a rychlosti vibrací na konstrukcích objektu pro projekt „KONCERTNÍ HALA 

MĚSTA OSTRAVY“ se společností Aveton s.r.o., Krátkého 211/2, Vysočany, 190 00 Praha, 

IČO: 02436647, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

  

 
RM_M 30 
Dohoda o plné moci mezi statutárním městem Ostrava a příslušníkem 
Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje 
  
Usnesení číslo: 06652/RM1822/102 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dohody o plné moci mezi statutárním městem Ostrava a XXXXXXXXX 

XXXXXXXXX nar. XXX XX XXXX, bytem XXXXXX XXXXXX XXX XX 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/51  
  

XXXXXXXXX, příslušníkem Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje k 

zajišťování veškerých úkonů spojených s evidencí, registrací a změnami v registru vozidel ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, předaných do užívání Hasičskému záchrannému sboru 

Moravskoslezského kraje, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 31 
Podání žádosti o dotaci projektu Inkluze Romů 
  
Usnesení číslo: 06653/RM1822/102 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
podání žádosti o dotaci pro projekt “Inkluze Romů” v rámci programu Lidská práva Norských 

fondů. 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostrava - odboru školství a sportu zajistit předložení žádosti o dotaci a všech 

jejich příloh pro projekt dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu s podmínkami výzvy HROVA2 

- Tvorba motivačních prázdninových programů a mimoškolních aktivit pro romské děti 

v rámci programu Lidská práva Norských fondů. 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 20.05.2021 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
3) ukládá 

   

vedoucí odboru školství a sportu  

zajistit financování projektu v rámci nároků na rozpočet SMO 

 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 31.12.2023 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 

RM_M 32 
Informace o ukončení projektu “Rozvoj rovného přístupu ke vzdělávání 
ve městě Ostrava II”, reg. č. CZ.02.3.61/0.0/0.0/16_021/0005144, 
financovaného z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 
  
Usnesení číslo: 06654/RM1822/102 

(zn.předkl.) 
91 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/51  
  

k usnesení č. 05237/RM1418/76 
k usnesení č. 06529/RM1822/100 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s předloženou informací o ukončení projektu a s konečným vyúčtováním projektu “Rozvoj 

rovného přístupu ke vzdělávání ve městě Ostrava II”, reg. 

č. CZ.02.3.61/0.0/0.0/16_021/0005144, financovaného z Operačního programu Výzkum, vývoj 

a vzdělávání 

  

 
RM_M 33 
Návrh dodatku č.4 ke smlouvě o poskytování služeb outsourcingu 
č. 1550/2018/IT se spol. OVANET, a.s. 
  
Usnesení číslo: 06655/RM1822/102 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o poskytování služeb outsourcingu informačních 

technologií ev. č. 1550/2018/IT se společností OVANET a.s. se sídlem: Hájkova 1100/13, 

702 00 Ostrava - Přívoz, IČO: 25857568 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 34 
Návrh na uplatnění smluvní pokuty pro společnost Kolář a Syn 
spol. s r. o. 
  
Usnesení číslo: 06656/RM1822/102 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s uplatněním smluvní pokuty ve výši 1818,- Kč vůči společnosti Kolář a Syn spol. s r. o., se 

sídlem Arbesova 66, 533 53 Pardubice, IČO: 02244730, na základě doložených dokumentů dle 

předloženého materiálu 

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/51  
  

RM_M 35 
Návrh na vyřazení a prodej neupotřebitelné movité věci statutárního 
města Ostravy, předané k hospodaření právnické osobě Domov 
Sluníčko, příspěvková organizace, IČO 70631832, se sídlem Syllabova 
2886/19, 703 00 Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 06657/RM1822/102 

(zn.předkl.) 
41 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na vyřazení formou prodeje neupotřebitelné movité věci statutárního města Ostravy, 

předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Domov Sluníčko, IČO 70631832, se sídlem 

Syllabova 2886/19, 703 00 Ostrava - Vítkovice. Pořizovací hodnota neupotřebitelné 

movité věci činila 520.000,-- Kč, zůstatková hodnota činí 63.488,-- Kč. Cena obvyklá 

stanovená pojistitelem činí 136.000,-- Kč, cenová nabídka za odkup z internetové aukce 

činí 93.999,-- Kč. 

  

 
RM_M 37 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ev. č. 1994/2020/MJ 
s T-Mobile Czech Republic a.s. 
  
Usnesení číslo: 06658/RM1822/102 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele 

uzavřít dodatek č. 1 k “Nájemní smlouvě” ev. č. 1994/2020/MJ ze dne 7. 7. 2020 na část 

užitného prostoru v kolektoru ve vlastnictví statutárního města Ostrava, u kterého vykonává 

správu společnost Ostravské komunikace, a.s. 

se společností 

T-Mobile Czech Republic a.s. 

se sídlem: Tomíčkova 2144, Chodov, 148 00 Praha 4 

IČO: 649 49 681 

kterým dojde: 

1/ k rozšíření předmětu nájmu pro umístění HDPE chráničky 40/33 v kolektoru Frýdlantské 

mosty, mezi šachtami K7 - K9 a K9a - K10a, o výměře 0,52 m3 

2/ k úpravě výše nájemného 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/51  
  

RM_M 38 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na část užitného prostoru 
v kolektorech na území města Ostravy se společností OVANET a.s. 
  
Usnesení číslo: 06659/RM1822/102 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele 

o uzavření nájemní smlouvy na pronájem užitného prostoru částí kolektorů ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, u kterých vykonává správu společnost Ostravské komunikace, a .s., 

a to: 

- kolektor “Nová Ves - Svinov”, mezi šachtami K15 - K19, délky 354, o výměře 2,832 m3; 

- kolektor “Poděbradova”, mezi šachtami K6 - K7, délky 52, o výměře 0,364 m3; 

- kolektor “Nová Ves - Svinov”, mezi šachtami K1 - K26, délky 2 308 m, o výměře 4,616 m3; 

- kolektor “Poděbradova”, mezi šachtami K7 - K11, délky 759 m, o výměře 3,795 m3; 

- kolektor “Poděbradova”, mezi šachtami K10 - K11, délky 100 m, o výměře 0,5 m3; 

- kolektor “Centrum”, mezi šachtami K10 - K18, délky 544 m, o výměře 2,176 m3; 

- kolektor “Poděbradova”, mezi šachtami K7 - K8, délky 139 m, o výměře 0,695 m3; 

- kolektor “Centrum”, mezi šachtami K5 - K10, délky 304 m, o výměře 1,216 m3; 

- kolektor “Centrum”, mezi šachtami K7 - K19, délky 59 m, o výměře 0,236 m3; 

- kolektor “Poděbradova”, mezi šachtami K10 - K11, délky 38 m, o výměře 0,38 m3; 

- kolektor “Poděbradova”, mezi šachtami K10 - K11, délky 50 m, o výměře 0,25 m3; 

- kolektor “Poděbradova”, mezi šachtami K9 - K10, délky 37 m, o výměře 0,185 m3; 

- kolektor ”Centrum”, šachta K 18, délky 15 m, o výměře 0,06 m3; 

- kolektor “Frýdlantské mosty”, mezi šachtami K1 - K10a, délky 393 m, o výměře 0,55 m3; 

- kolektor “Nová Ves - Svinov, mezi šachtami K1 - K26, délky 2 308 m, o výměře 6,462 m3; 

- kolektor “Frýdlantské mosty”, mezi šachtami K1 - K10a, délky 393 m, o výměře 1,1 m3; 

- kolektor “Centrum”, mezi šachtami K2 (52P) - K5, délky 358 m, o výměře 0,501 m3; 

- kolektor “Centrum”, mezi šachtami K7 - výstup 220P, délky 38m, o výměře 0,053 m3; 

- kolektor “Most M. Sýkory”, chránička délky 92m, o výměře 0,331 m3, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, v k. ú. Svinov, obec Ostrava, v k. ú. Nová Ves u 

Ostravy, obec Ostrava, v k. ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava, v k. ú. Svinov, obec 

Ostrava a v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

se společností: 

OVANET a.s. 

se sídlem: Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava 

IČO: 258 57 568 

za účelem uložení a provozování inženýrských sítí, za nájemné ve výši 2.850,- Kč/m3/rok, tj. 

74.960,70 Kč ročně, na dobu neurčitou, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/51  
  

RM_M 39 
Návrh na uzavření nájemních smluv k pozemkům v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06660/RM1822/102 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k části pozemku parc. č. 4246/13 - ostatní 

plocha, ostatní komunikace, a to k části A o výměře 48 m2 a části B o výměře o výměře 42 m2 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

s nájemcem: 

New Karolina Shopping Center Development, s. r. o. 

se sídlem Antala Staška 2027/79, Krč, 140 00 Praha 4 

IČO 281 83 011 

 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 

  

2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k části pozemku parc. č. 4246/13 - ostatní 

plocha, ostatní komunikace, a to k části A o výměře 48 m2 a části B o výměře o výměře 42 m2 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostravas nájemcem: 

New Karolina Shopping Center Development, s. r. o. 

se sídlem Antala Staška 2027/79, Krč, 140 00 Praha 4 

IČO 281 83 011 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

   

o uzavření nájemní smlouvy k části pozemku parc. č. 980/1 - ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře 6 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

s nájemcem: 

 

FLÖSSNER CZ s. r. o. 

se sídlem Hýlova 368/1, 700 30 Ostrava 

IČO 278 01 870 

 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/51  
  

 

  

 
RM_M 40 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 17 v domě na 
ul. Horní 3033/102, Ostrava-Bělský Les 
  
Usnesení číslo: 06661/RM1822/102 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

   

na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu na pronájem bytu zvláštního určení 

bezbariérového charakteru č. 17 o velikosti 2+k.k., nacházející se v 6. nadzemním podlaží 

bytového domu č. p. 3033, který je součástí pozemku parc. č. 126/2, zastavěná plocha 

a nádvoří, k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, na ul. Horní č. or. 102, Ostrava-Bělský Les, 

s žadatelkou 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX, rok narození XXXX, trvale bytem XXXXX 

XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX,  

na dobu určitou od 1. 6. 2021 do 31. 5. 2022 s prolongací, 

s výší nájemného 3.775,- Kč/měsíc plus zálohy na služby spojené s užíváním bytu, 

dle přílohy č. 2 předmětného materiálu 

  

 
RM_M 41 
Námitka neplatnosti jednostranného započtení 
  
Usnesení číslo: 06662/RM1822/102 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o namítnutí neplatnosti jednostranného zápočtu v souladu s přílohou č. 1 předloženého 

materiálu, který byl proveden   XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXX XXX XXXXXXXX dle přílohy č. 2  

předloženého materiálu ze dne 16.4.2021 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/51  
  

2) rozhodla 

  
uhradit  XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXX 

XXX XX XXXXXX XXX XXXXXXXXXX  částku ve výši 4178,- Kč z důvodů dle 

důvodové zprávy s úpravou předloženého materiálu a v souladu s přílohou č. 3 předloženého 

materiálu 

  

 
RM_MZP 1 
Projednání vybraných bodů řádné valné hromady obchodní společnosti 
Koordinátor ODIS s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 06663/RM1822/102 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) ukládá 

  
delegovanému zástupci na řádnou valnou hromadu obchodní společnosti Koordinátor ODIS 

s.r.o., se sídlem 28. října 3388/111, PSČ 702 00, Ostrava-Moravská Ostrava, IČO: 646 13 895 

dne 20.05.2021 hlasovat: 

a) PRO v bodech programu číslo 1 až 3 : 

1. Účetní závěrka společnosti, zpráva o hospodaření společnosti za účetní období roku 2020 

a návrh na rozdělení hospodářského výsledku za rok 2020 dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

2. Změny ceníku Tarifu integrovaného dopravního systému Moravskoslezského kraje ODIS 

pro rok 2021 – jednotlivé jízdné REGION dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

3. Změny ceníku Tarifu integrovaného dopravního systému Moravskoslezského kraje ODIS 

pro rok 2021 – plná integrace MHD Opava do ODIS dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

b) BEZ OMEZENÍ v ostatních bodech programu 

  

 Vyřizuje: Ing. Vladimír Cigánek, T: 20.05.2021 

 náměstek primátora 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/51  
  

RM_MZP 2 
Návrh na navýšení počtu zaměstnanců právnické osobě Dětské 
centrum Domeček, příspěvková organizace, se sídlem Jedličkova 
1025/5, 700 30 Ostrava - Zábřeh, IČO 70631956 
  
Usnesení číslo: 06664/RM1822/102 

(zn.předkl.) 
40 

  
k usnesení č. 05545/RM1822/81 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o navýšení počtu zaměstnanců o 1,2 úvazky právnické osobě Dětské centrum Domeček, 

příspěvková organizace, se sídlem Jedličkova 1025/5, 700 30  Ostrava-Zabřeh, IČO 70631956, 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  

 
RM_VZ 1 
Návrh na uzavření smlouvy o dodávce vody z vodovodu a odvádění 
odpadních vod kanalizací VVPK číslo 27767 pro objekty 
v podnikatelském areálu Mošnov, se společností Severomoravské 
vodovody a kanalizace Ostrava, a.s. 
  
Usnesení číslo: 06665/RM1822/102 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o dodávce vody z vodovodu a odvádění odpadních vod kanalizací VVPK 

číslo 27767 mezi Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 702 00 Ostrava, 

IČO: 00845451 a společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s, se sídlem 

28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO: 45193665 dle přílohy č. 1, 2 a 3 

předloženého materiálu. 

  

 
RM_VZ 2 
Návrh na zadání zakázky malého rozsahu a uzavření Smlouvy o dílo na 
předběžné podzemní průzkumy v souvislosti s projektem ORG 8273 
Rekonstrukce Ostravského mrakodrapu - parkovací objekt 
  
Usnesení číslo: 06666/RM1822/102 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/51  
  

1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření Smlouvy o dílo se společnosti G-Consult, 

spol. s r.o., se sídlem Výstavní 367/109, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 64616886, jejímž 

předmětem je provedení předběžných podzemních průzkumů na pozemku par. č. 1013/45,             

k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

a to za cenu nejvýše přípustnou 243.060,00 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 3 
Veřejná zakázka “Odstranění výpusti Těšínská II.”, poř.č. 59/2021 
  
Usnesení číslo: 06667/RM1822/102 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na realizaci stavby 

„Odstranění výpusti Těšínská II“ v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu, se společností: 

TRASKO BVT, s.r.o. 

se sídlem: Na Nouzce 487/8, 682 01 Vyškov 

IČO: 06020666 

za cenu nejvýše přípustnou 1 550 258,94 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 4 
Veřejná zakázka “Parková plocha za Poliklinikou Hrabůvka 
(PD+AD+IČ)”, poř. č. 190/2020 
  
Usnesení číslo: 06668/RM1822/102 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vypracování 

projektových podkladů a zajištění souvisejících činností v rámci přípravy a realizace stavby 

“Parková plocha za Poliklinikou Hrabůvka”, v k. ú. Hrabůka, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/51  
  

předloženého materiálu s: 

Ing. Pavel Šimek 

se sídlem: Rybářská 401, 688 01 Uherský Brod 

IČO: 13697129 

za cenu nejvýše přípustnou 854 600,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 5 
Návrh na zadání zakázky malého rozsahu a uzavření Smlouvy o dílo na 
stavebnětechnický průzkum zaměřený na azbest v souvislosti 
s projektem ORG 8273 Rekonstrukce Ostravského mrakodrapu 
  
Usnesení číslo: 06669/RM1822/102 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření Smlouvy o dílo se společnosti SGS Czech 

Republic, s.r.o., se sídlem: K Hájům 1233/2, Stodůlky, 155 00  Praha 5, IČO: 48589241, jejímž 

předmětem je provedení stavebnětechnického průzkumu zaměřeného na výskyt azbestu 

a to za cenu nejvýše přípustnou 283.200,00 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 6 
Veřejná zakázka “Rekonstrukce VO - Jirská, Jana Maluchy, Václava 
Košaře”, poř. č. 067/2021 
  
Usnesení číslo: 06670/RM1822/102 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci staveb 

„Rekonstrukce VO oblast Jirská“, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  „Rekonstrukce VO 

oblast Jana Maluchy“, v k. ú. Dubina u Ostravy, Hrabová a Hrabůvka, obec Ostrava 

a „Rekonstrukce VO oblast Václava Košaře“, v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, dle 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/51  
  

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení 

členové: 

1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 

2. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 

3. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 

4. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 

1. Ing. Vladimír Cigánek - náměstek primátora 

2. Ing. František Kolařík - člen ZM 

3. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 

4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit veškeré potřebné úkony k této veřejné zakázce 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.09.2021 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu všech dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 

smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.09.2021 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

RM_VZ 7 
Provedení opravy služebního vozidla Škoda Superb RZ 9T9 0062 
  
Usnesení číslo: 06671/RM1822/102 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/51  
  

1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na provedení opravy služebního vozidla Škoda 

Superb RZ 9T9 0062 firmě RT TORAX, s.r.o., Rudná 2378/100, 700 30 Ostrava-Zábřeh,          

IČO: 60319305, a to za cenu nejvýše přípustnou 210.000 Kč s DPH, dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu  

  

2) zmocňuje 

   

vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu objednávky dle bodu 1) tohoto usnesení 

 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 25.05.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_VZ 8 
Veřejná zakázka “Parkovací objekt DK Poklad (TDS+BOZP)”, 
poř. č. 062/2021 
  
Usnesení číslo: 06672/RM1822/102 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na výkon 

technického dozoru stavebníka, zpracování plánu BOZP a výkon funkce koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi při realizaci stavby „Parkovací objekt 

Domu kultury Poklad“ v k.ú. Poruba, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

s dodavatelem: 

INKOS-OSTRAVA, a.s. 

se sídlem: Ostrava - Moravská Ostrava, Havlíčkovo nábřeží 696/22, PSČ 701 52 

IČO: 48394637 

za cenu nejvýše přípustnou 798.000,- Kč bez DPH 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/51  
  

 

RM_VZ 9 
Veřejná zakázka malého rozsahu na “Ověření systému 
environmentálního managementu nezávislým akreditovaným 
certifikačním orgánem” 
  
Usnesení číslo: 06673/RM1822/102 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření příkazní smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na certifikaci systému 

environmentálního managementu dle normy ČSN EN ISO 14001:2016 dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu s právnickou osobou: 

CERT-ACO, s.r.o., 

se sídlem Huťská 229, 272 01 Kladno 

IČO: 25606310  

za cenu nejvýše přípustnou 247 200,- Kč  bez DPH 

  

 
RM_VZ 10 
Veřejná zakázka “Měření vibrací”, poř. č. 079/2021 
  
Usnesení číslo: 06674/RM1822/102 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na zajištění měření 

a analýzu příspěvku vibrací z tramvajové tratě na ulici 28. října v rozsahu přílohy č. 1 

předloženého materiálu s dodavatelem: 

České vysoké učení technické v Praze 

se sídlem: Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 - Dejvice 

Řešitelské pracoviště: Fakulta stavební 

Thákurova 7, Praha 6 

IČO: 68407700 

 

za cenu nejvýše přípustnou 700.000,- Kč bez DPH 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/51  
  

  

 
RM_VZ 11 
Veřejná zakázka “Vyhodnocení a aktualizace SEAP/SECAP 2020”, 
poř. č. 038/2021 
  
Usnesení číslo: 06675/RM1822/102 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- snižují běžné výdaje ORJ 300 

§ 3799, pol. 5169                                                    o 577 tis. Kč 

- zvyšují běžné výdaje ORJ 300 

§ 3799, pol. 5166                                                    o 577 tis. Kč            

  

2) rozhodla 

   

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem 

“Vyhodnocení a aktualizace SEAP/SECAP 2020” dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se 

zhotovitelem: 

 

sdružení “RADDIT-E-expert” 

 

RADDIT consulting s.r.o. 

se sídlem: Fojtská 574, 739 24 Krmelín 

IČO: 27811221 

 

a 

 

E-expert, spol. s r.o. 

se sídlem: Mrštíkova 883/3, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 

IČO: 26783762 

za cenu nejvýše přípustnou 476.400,- Kč bez DPH 

  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/51  
  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_VZ 12 
Veřejná zakázka “Parkovací objekt DK Poklad”, poř. č. 018/2021 
  
Usnesení číslo: 06676/RM1822/102 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 06228/RM1822/94 
  
Rada města 

  
1) vylučuje 

  
ze zjednodušeného podlimitního řízení vyhlášeného k veřejné zakázce na realizaci stavby 

„Parkovací objekt Domu kultury Poklad“ v k.ú. Poruba, obec Ostrava, z důvodu uvedeného 

v předloženém materiálu, účastníka, který předložil svou nabídku pod poř. č. 2: 

Zlínstav a.s. 

se sídlem: Bartošova 5532, 760 01 Zlín 

IČO: 28315669 

  

2) rozhodla 

   

na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy dle 

přílohy č. 4 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů 

o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 

platném znění, na realizaci stavby „Parkovací objekt Domu kultury Poklad“ v k.ú. Poruba, 

obec Ostrava, s účastníkem, který předložil svou nabídku pod poř. č. 3: 

 

Ridera Stavební a.s. 

se sídlem: Dělnická 382/32, Poruba, 708 00 Ostrava 

IČO: 45192464 

za cenu nejvýše přípustnou 35.748.715,00 Kč bez DPH 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/51  
  

RM_VZ 13 
Veřejná zakázka “Památník válečným veteránům”, poř. č. 011/2021 
  
Usnesení číslo: 06677/RM1822/102 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 03443/RM1822/50 
k usnesení č. 03795/RM1822/57 
k usnesení č. 04839/RM1822/70 
k usnesení č. 05497/RM1822/80 
k usnesení č. 05818/RM1822/87 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy v jednacím řízení bez uveřejnění dle ust. § 65 odst. 1 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na zajištění nezbytných dokumentací 

a předpokladů pro realizaci díla, zajištění realizace a dodání díla “Památník válečným 

veteránům”, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

s dodavatelem 

MgA. Pavla Sceranková, Ph.D. 

U průhonu 787/14, 170 00, Praha 7 - Holešovice 

IČO: 02643723 

za cenu nejvýše přípustnou 3 080 000,- Kč bez DPH 

a za podmínky předložení dokladů o kvalifikaci dodavatele 

  

 
RM_VZ 14 
Veřejná zakázka “Řemeslný inkubátor - PD, IČ, AD”, poř.č. 70/2021 
  
Usnesení číslo: 06678/RM1822/102 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na vypracování projektových 

podkladů a zajištění souvisejících služeb pro stavbu “Rekonverze staré kotelny pro potřeby 

Řemeslného inkubátoru Ostrava” v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/51  
  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

členové:  

1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 

2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 

3. Ing. Václav Palička - odbor strategického rozvoje 

4. Bc. Jan Ševčík, DiS. - odbor strategického rozvoje 

5. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

6. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

náhradníci:    

1. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 

2. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 

3. Mgr. Jiří Hudec - odbor strategického rozvoje 

4. Ing. Radek Březina - odbor strategického rozvoje 

5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

6. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.09.2021 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy 

a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.09.2021 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/51  
  

 

RM_ORG 1 
Odpověď primátora města Ostravy a dotčených starostů městských 
obvodů na dopis náměstka ministra dopravy pana Ing. Jana Sechtera 
ve věci spolupráce a koordinace při přípravě územně analytické studie 
Oderské vodní cesty 
  
Usnesení číslo: 06679/RM1822/102 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

   
a vyjadřuje souhlas s odpovědí primátora města Ostravy a dotčených starostů městských 

obvodů na dopis náměstka ministra dopravy Ing. Jana Sechtera ve věci spolupráce 

a koordinace při přípravě územně analytické studie Oderské vodní cesty. 

  

 
 


